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Der Tagessatz beträgt: 
 

Pflegegrad 1 bis 5 
 

 
 

91,43 € 

Der Tagessatz setzt sich 
wie folgt zusammen: 

 
Pflegekosten: 

Pflegegrad 1 bis 5 
 

Ausbildungsumlage 
 

Eigenbeteiligung 
 

 
 
 
 

64,65 € 
 

4,81 € 
 

21,97 € 

Fahrkostenvergütung für den 
Besuch der Tagespflege: 

 
bei einer Entfernung von 

 

• bis zu 3 km 

• über 3 km bis zu 7 km 

• über 7 km bis zu 11 km 

• über 11 km 
 

bei Rollstuhltransport zusätzlich 
 

 
 
 

pro Besucher/Tag: 
 

2,00 € 
3,95 € 
6,00 € 
7,95 € 

 
3,95 € 

 

 

Mit allen Pflegekassen bestehen Versorgungs- 
Verträge. Erstattungen sind daher über die zu- 

ständigen Pflegekassen möglich. Wir beraten Sie 
gerne über die Finanzierungsmöglichkeiten der 
Pflegeversicherung und anderer Kostenträger. 

 


